riti, neque permoti ad penitentiam, sed magis inflammati ad iracundiam volentes manus mittere in eum. Quod intelligens Dominus, nihilominus per aliam parabolam respondet, et tangit duritiam cordis eorum. Et quia noluerunt recipere antidotum salutis, post fomenta exhortationis et unguenta, inferret ferrum adustionis, et potiorum eis vindictam pronuntiat esse venturam. Ne forte benignissimus Salvator, quia illi magis exasperati sunt, videretur timuisse, et ideo tacuisse. Nam si et illos malitia faciebat audaces, Christum autem potestas immensa reddebat securum, et charitas perurgebat, ut eos infatigabiliter ad veniam invitaret. Terribilior est Rex ad ulciscendum, missis exercitibus suis ut perderet homicidas illos, quam paterfamilias, qui non nisi sua auferre videtur. Sed querendum cur addiderit, *regnum cælorum homini regi*, cum potuerit illud dicere sine additamento hominis. Unde non immerito queritur quid necesse fuit addere homini. Sed et multa alia habemus exempla in Evangeliiis, in quibus Deus Pater assimilatur homini, et in personam hominis licet parabolice figuratur. Et dicitur in eisdem parabolis Deus Pater, homo. Et sunt hæc exempla valde necessaria contra quosdam hæreticos, qui reprehendunt Deum Veteris Testamenti, cum hujus introducitur lineamentis, et dicitur passionibus subjacere; unde legis Deum et prophetarum malum esse Augusti, crudellem et sanguinarium. Quapropter audiant ex Evangelio secundum parabolas, et non secundum naturam, Deum Patrem, hominem vocari, et secundum consequentiam parabolarum, suscipere oportet iracundiam Deum, sicut et in Veteri Testamento, et furorrem ejus ac patientiam, aversionem quoque vultus, et sessionem, stationem Dei, et incessionem, et somnum; quæ omnia de Deo scripta sunt in lege et in prophetis, et ab initio ostenduntur. Quod si nihil Deus habet in se figurate, quod videatur humanum aut dicatur, cum ipse immensus sit et incomparabilis atque incorporeus, dicant hæretici utrum iste Deus, qui secundum parabolas Evangeliorum homo dicitur, et iratus proponitur secundum humanam naturam, ipse est pater Christi, an alius præter eum? Et necesse habent, aut alium aliquem extra hunc, patrem Christi dicere, quem parabolæ et patrem Christi demonstrant, et similem eum humane nature proponunt. Et si dixerint hunc ipsum esse patrem Christi, coguntur confiteri, quod multa in eo secundum passibilem naturam hominum dicantur; non quod Pater passibilis sit, sed quia propter imbecillitatem nostram, secundum passibilem hominis naturam de Deo ista dicantur, ut capere de eo quippiam possit infantia nostra, saltem juxta mores humanos. Quia quandoque homines sumus, non possumus capere de Deo secundum se, neque multitudinem magnitudinis ejus intellectu apprehendere, et ideo necesse fuit addere, *Simile est regnum cælorum homini regi*, ut hominibus quasi homo apud homines loqueretur. Quia si secundum se juxta quod